Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFCEDDDB832BA7B63F96CE061A9AFB49

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 009/2018.

• AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018.

• CONTRATO Nº 001PP/2018.
CONTRATO Nº 002PP/2018.
CONTRATO Nº 003PP/2018.
CONTRATO Nº 07PP/2017.
CONTRATO Nº 08PP/2017.
CONTRATO Nº 05PP/2017.
CONTRATO Nº 07PP/2018.
CONTRATO 08PP/2018.
TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 30IN/2017.
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 25IN/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 010/2018.

• ERRATA DE TERMO ADITIVO.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFCEDDDB832BA7B63F96CE061A9AFB49

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ -BAHIA
CNPJ: 14.140.701/0001-30

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: Processo
Administrativo: 09/2018. Pregão Presencial 009/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) para serem destinados a
alimentação dos alunos das Escolas da Rede Municipal. Sessão de Abertura: 30/01/2018, às
9:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Informações poderão ser obtidas
gratuitamente junto a CPL, telefone: (74) 3649 1201. licitacao@uibai.ba.gov.br Jarbas da Silva
Soares – Pregoeiro.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F932B7B96F87191AA39DEBF8A2B7A25

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ-BAHIA
CNPJ: 14.140.701/0001-30
                              AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BAHIA, através da Secretária Municipal de
Educação, Cultura e Esporte juntamente com a Secretaria Municipal de Agricultura torna
público, para conhecimento dos interessados que estará recebendo documentação relativa à
Chamada Pública N° 001CHP/2018, no dia 30/01/2018, às 14:00 horas, visando à aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar Rural, destinados a Alimentação Escolar do
Município, com Dispensa de Licitação, ainda em conformidade com as disposições da Lei n°.
11.947/2009. Edital com os anexos poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação desta
Prefeitura, situada a Av. Pedro Joaquim Machado, s/n, Centro, Uibaí –Bahia. Informações pelo
Tel: (74) 3649-1201,Jorge Junior Carvalho da Cruz-Presidente da CPL. Uibaí 16 de Janeiro-
2018.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91885C1E492D93C561F402214EA0461E

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Outro

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 001/2018 Objeto: Aquisição parcelada de OXIGÊNIO MEDICINAL para uso desta Secretaria na Unidade Hospitalar e
nas ambulâncias para transporte de pacientes, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratado: COMERCIAL OXI
–MAX LTDA -ME, CNPJ: 08.177.568/0001-94, situada na Rua Morro do Chapéu. Nº 10, Centro de Irecê – Bahia. Valor R$ 71.000,00
(setenta e um mil reais). Contrato nº 001PP/2018, Assinatura 05/01/2018. Vigência 31/12/2018. Jarbas da Silva Soares – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 002/2018 Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande circulação do
estado da Bahia, diário oficial da união, diário oficial do estado e diário oficial próprio do município, assinado digitalmente, atendendo as
normas do icp –brasil, diário oficial próprio do município em meio eletrônico e impresso para atender os diversos setores dessa prefeitura,
home page institucional, para cumprir a lei de acesso à informação para cumprimento da lei n° 12.527/11, sistema de transparência para
atender a lei complementar 131/2009, sistema sicaf para atender o cadastro de fornecedores para cumprir os arts. 34 a 37 e 51 da lei n.°
8.666/93 e arts. 68 e 69 da lei estadual n.° 9.433/05, sistema de ouvidoria municipal e art.1° mp n° 2.200-2/01 realização de transações
eletrônicas seguras, organização, digitalização de documentos e indexação em Software GED em sistema desktop com Certificado Digital
e assinatura digital no momento que o documento em PDF for indexado na ferramenta para atender a Lei Federal 12.682/2012,
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratado IPM BRASIL Instituto de Pesquisas Municipais, CNPJ:
12.398.781/0001-01, situada na Rua Minas Gerais, nº 229, 1º Andar, SL 102, Edif. Minas Trade, Bairro Pituba – Salvador – Bahia.  Valor
R$ 65.760,00 (sessenta e cinco mil setecentos e sessenta reais). Contrato nº 002PP/2018, Assinatura 05/01/2018. Vigência 31/12/2018.
Ubiraci Rocha Levi – Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 003/2018 Objeto: Contratação de empresa especializada, para fornecimento, em regime de locação com suporte técnico,
de sistemas integrados de gestão, para a Prefeitura Municipal. Após a análise documental e o julgamento da proposta, declara vencedora do
certame a empresa: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, sociedade simples inscrita no CNPJ: 08.050.074/0001-91, com
sede na Rua Minas Gerais, 229, Sala 302, Pituba, Salvador –BA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA Contratado
IPM BRASIL Instituto de Pesquisas Municipais, CNPJ: 12.398.781/0001-01, situada na Rua Minas Gerais, nº 229, 1º Andar, SL 102, Edif.
Minas Trade, Bairro Pituba – Salvador – Bahia.  Valor R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Contrato nº 003PP/2018, Assinatura
05/01/2018. Vigência 31/12/2018. Ubiraci Rocha Levi - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL 008/2018 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na impressão de formulários e confecção
de carimbos para suprir as necessidades das Secretarias deste município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA.
Contratada: KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA-ME. CNPJ 01.284.816.0001-57, que venceu Lote Único CONTRATO Nº 07PP/2017
– pelo valor total de R$ 516.700,00 (quinhentos e dezesseis mil e setecentos reais) Assinatura 05/01/2018, vigência 31/12/2018. Ubiraci
Rocha Levi - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 005/2018 – Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e descartáveis para atender a demanda
das Secretarias deste município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratada: VALTER CARLOS MENDES
CÂMARA – DISTRIBUIDORA IPUPIARA) -CNPJ: 09.552.257/0001-20, CONTRATO Nº 08PP/2017 – pelo valor total de R$
533.458,92 (quinhentos e trinta e três mil quatrocentos e cinquenta e oito reais), Assinatura 05/01/2018, Vigência 31/12/2018. Ubiraci
Rocha Levi – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 006/2018 – Objeto: Aquisição parcelada de pneus e acessórios para serem utilizados nos veículos desta
Prefeitura. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratada: ATLANTA COMERCIO DE PNEUS LTDA -CNPJ:
07.200.986/0001-92 CONTRATO Nº 05PP/2017 – pelo valor total de R$ 516.700,00 (quinhentos e dezesseis mil e setecentos reais),
Assinatura 05/01/2018. Vigência 31/12/2018, Ubiraci Rocha Levi.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BC15B5560D8526FE74637F190B525D0

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 007/2018 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de peças automotivas para serem
usadas em veículos leves e pesados, bem como serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos desta prefeitura. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratada: Pneuscar Comercio e Serviços Ltda -CNPJ:
07.629.557/0001-35, que venceu os Lotes 01 a 08, CONTRATO Nº 07PP/2018 – pelo valor total de R$ 683.073,84, (Seiscentos e
oitenta três mil setenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Assinatura 05/01/2018. Vigência 31/12/2018, Ubiraci Rocha Levi.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 008/2018 – Objeto: Aquisição parcelada de materiais elétricos para serem destinados a iluminação
pública da sede e do interior do município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratada: FRANCISCO
REGINALDO DA SILVA –ME (BAHIA TINTAS), CNPJ: 22.553.045/0001-26– pelo valor total de R$ 732.850,00, (Setecentos e trinta e
dois mil oitocentos e cinquenta reais), Contrato 08pp/2018, Assinatura 05 de janeiro de 2018, Vigência   31/12/2018 Jarbas da Silva Soares
– Pregoeiro.

Extrato Termo Aditivo

Termo Aditivo de Contrato nº30IN/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: EPSEM-

EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (ELIPITER GRAZIANI OLIVEIRA MACHADO). Inscrito no

CNPJ sob nº 13.301.638/0001-04. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 30IN/2017 por mais

um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2017. Vigência 01/01/2018 a 31/12/2018

- Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo ao contrato nº 25IN/2017 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: Emanuel Batista da

Rocha - ME/Consulte-Consultoria, Seleção e Opinião Pública, no CNPJ 15.299.211/0001-44, com sede na Rua Manso

Cabral,444,Jussara/Ba, Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 25IN/2017 por mais um período

de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2017.Vigência 01/01/2018 a 31/12/2018 Ubiraci

Rocha Levi – Prefeito Municipal.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BC15B5560D8526FE74637F190B525D0

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ -BAHIA
CNPJ: 14.140.701/0001-30

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: Pregão Presencial
010/2018. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição parcelada de Frutas, hortaliças e
Verduras para utilização na Secretaria de Saúde e Hospital Municipal João Ferreira de Souza.
Sessão de Abertura: 31/01/2018, às 9:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações.
Informações poderão ser obtidas gratuitamente junto a CPL, telefone: (74) 3649 1201.
licitacao@uibai.ba.gov.br Jarbas da Silva Soares – Pregoeiro.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3F42418F3674AB207926855227C7032

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00666 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

ERRATA

ONDE SE LÊ,

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo ao contrato nº 20IN/2017 – Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: MASCARENHAS & ARAÚJO

ADVOGADOS ASSOCIADOS, sociedade empresária limitada no CNPJ

24.156.282/0001-89, com sede na Rua Edelvira de Oliveira nº 427,

Bairro São João, Feira de Santana – Bahia representada pelo

Sócio Administrador Sr. Sócrates Mascarenhas Santos, brasileiro,

casado, advogado inscrito na OAB/BA 14037, domiciliado em Feira

de Santana -BA. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na

Cláusula terceira do Contrato 20IN/2017 por mais um período de

12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28

De Dezembro de 2017.Vigência 01/01/2018 a 31/12/2018 Ubiraci

Rocha Levi – Prefeito Municipal.

LEIA-SE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de aditivo ao contrato nº 21IN/2017 – Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: MASCARENHAS & ARAÚJO

ADVOGADOS ASSOCIADOS, sociedade empresária limitada no CNPJ

24.156.282/0001-89, com sede na Rua Edelvira de Oliveira nº 427,

Bairro São João, Feira de Santana – Bahia representada pelo

Sócio Administrador Sr. Sócrates Mascarenhas Santos, brasileiro,

casado, advogado inscrito na OAB/BA 14037, domiciliado em Feira

de Santana -BA. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na

Cláusula terceira do Contrato 21IN/2017 por mais um período de

12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28

De Dezembro de 2017.Vigência 01/01/2018 a 31/12/2018 Ubiraci

Rocha Levi – Prefeito Municipal.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFCEDDDB832BA7B63F96CE061A9AFB49

		2018-01-18T15:00:45-0200